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XVI FESTYN HISTORYCZNY – SŁOWIANIE I
TEMPLARIUSZE

W sobotę 23 lipca zapraszamy do Chwarszczan na XVI Festyn Historyczny – Słowianie i Templariusze. Główne wydarzenia
odbywają się na terenie dawnego dziedzińca przy kaplicy templariuszy (kościół pw. Św. Stanisława Kostki). Szczegóły w
rozwinięciu.

Będzie historycznie. Przybędą słowiańscy wojowie, rycerze zakonni i rzemieślnicy. Będą prelekcje, gry, zabawy i warsztaty
edukacyjne dla dzieci i dorosłych m.in. strzelanie z łuku historycznego, zmagania turniejowe w rzucie „zapałką” i  trójboju
plebejskim, średniowieczne malowanie wizerunków rycerzy, poszukiwania małego archeologa, lepienie garnków razem z
garncarzem i inne. Będą też inne atrakcje festynowe jak dmuchane zamki i pyszne jedzenie i napitki serwowane m.in. przez
nowo otwartą OBERŻĘ TEMPLUM.

To już XVI festyn, który przygotowujemy razem. W tym roku w organizacji będą nas wspierać: Powiat Myśliborski, Gmina
Boleszkowice, Fundacja Droga Lotha, Stowarzyszenie Templum, Muzeum Templariuszy w Chwarszczanach, Projekt Słowianie
i Templariusze, Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Sarbinowie, Wieś Chwarszczany, ODKRYWCA,
NIEZALEŻNE MEDIA, Firma PROJBUD z Boleszkowic.

Wydarzenie pn. XVI FESTYN HISTORYCZNY – SŁOWIANIE I TEMPLARIUSZE jest współfinansowane ze środków publicznych
Powiatu Myśliborskiego

Warsztaty Kultury Średniowiecznej są współfinansowane ze środków publicznych Gminy Boleszkowice.

Wydarzenie dofinansowane przez firmę PROJBUD Mazur Włodzimierz, ul. Józefa Poniatowskiego 3, 74-407 Boleszkowice.

 

Zapraszamy śladem Słowian i templariuszy.

Wspierajmy promocję kaplicy zakonnej i dokończenie remontu świątyni!

Program

10:00 Rozpoczęcie festynu przed kaplicą templariuszy (warsztaty i pokazy, otwarcie stoisk)

11:00-18:00 Pokazy walk wojów i rycerzy, turniej łuczniczy, pokazy i warsztaty dawnego rzemiosła, gry i zabawy.

15:00-17:00 Turniej rycerski na miecze

15:30 – Kaplica zakonna (kościół pw. Św. Stanisława Kostki) – prelekcja nt. dziejów templariuszy w Chwarszczanach, w tle
wystawa posterowa „Kaplica templariuszy. Badania i prace restauratorskie”

16:00 – Turniej łuczniczy dla publiczności z nagrodami

18:00 – Inscenizacja spontaniczna – zakończenie festynu

Patronat honorowy Wójt gminy Boleszkowice Matek Czypar. Patronat Biuro Dokumentacji Zabytków w Szczecinie. Patronat
honorowy Starosta Myśliborski Andrzej Potyra.


